
Přehled usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 6. 2021 

 

Stránka 1 z 8 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 23. 6. 2021 

 

 
1/20/ZM/2021 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

RSDr. Jan Bošina        

………………………………. 

Ing. Petr Urban        

……………………………… 

Alexandr Peteřík       

………………………………. 

 Ing. Pavel Duchan             

……………………………….. 

 Mgr. Šárka Kröhanová          

……………………………….. 

    

 

 
2/20/ZM/2021 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

RSDr. Jan Bošina               

………………………………. 

Ing. Petr Urban       

……………………………… 

 

 

 
3/20/ZM/2021 - Schválení programu 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
4/20/ZM/2021 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 6. 2021 

 

Stránka 2 z 8 

 

 

 
5/20/ZM/2021 - Závěrečný účet města Jirkova za rok 2020  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

závěrečný účet města Jirkova za rok 2020, včetně příloh 

a souhlasí podle § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením roku 2020, a to s 

výhradami. 

II. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. radě města 

1.1. 

přijmout opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených v závěrečné zprávě z 

přezkumu hospodaření ve městě Jirkov za rok 2020 a to taková, aby byly veškeré chyby a 

nedostatky ve zprávě uvedené narovnány do účetnictví roku 2021 s termínem do 31.10. 2021. 

Termín: 31.10.2021 

 

 

 

 
6/20/ZM/2021 - Účetní závěrka města Jirkova za rok 2020  

 

I. Zastupitelstvo města-neschvaluje 

účetní závěrku města Jirkova za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

 

 

 

 
7/20/ZM/2021 - Rozbor hospodaření města Jirkova za 1. čtvrtletí roku 2021  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

rozbor hospodaření města Jirkova za 1. čtvrtletí roku 2021. 

 

 

 

 
8/20/ZM/2021 - Prodej části pozemku p. č. 22 v k. ú. Jindřišská  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č. 22 o výměře přibližně 42 m2 (přesná výměra bude určena 

geometrickým plánem) v k.ú. Jindřišská za účelem rozšíření zázemí k domu xxx, bytem xxx, 

Jirkov za smluvní cenu 379 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude 

uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 6. 2021 

 

Stránka 3 z 8 

 

 
9/20/ZM/2021 - Prodej části pozemku p.č. 104/6 v k. ú. Svahová  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p.č.104/6 o výměře přibližně 80 m2 ( přesná výměra bude stanovena 

geometrickým plánem) v k.ú. Svahová za účelem rozšíření zázemí k rekreačnímu objektu 

xxx, bytem xxx, Chomutov za smluvní cenu 395,- Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při 

prodeji pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje 

pozemku. 

 

 

 

 
10/20/ZM/2021 - Prodej části pozemku p.č. 11/1 v k. ú. Zákoutí  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej části pozemku p. č. 11/1 o výměře přibližně 500 m2 (přesná výměra bude stanovena 

geometrickým plánem) v k. ú. Zákoutí za účelem rozšíření zahrady u domu xxx, bytem xxx, 

Blatno za smluvní cenu 243 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude 

uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 

 

 
11/20/ZM/2021 - Směna pozemků  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

směnu pozemků p.č. 172/7 o výměře 521 m2  v k.ú. Zákoutí, p.č. 331/7 o výměře 36 m2 a p.č. 

331/8 o výměře 750 m2 v k.ú. Mezihoří u Chomutova z vlastnictví města Jirkova do 

vlastnictví xxx, bytem xxx, Chomutov za pozemek p.č. 205/24 o výměře 1258 v k.ú. Zákoutí 

z vlastnictví xxx, bytem xxx, Chomutov do vlastnictví města Jirkova s tím, že xxx uhradí 

rozdíl mezi směňovanými pozemky za 49 m2  částku 200,- Kč/m2.  Náklady spojené se 

směnou pozemků hradí xxx. 

  

12/20/ZM/2021 - Prodej pozemku p. č. 2482 k. ú. Jirkov, na kterém se nachází bytový 

dům čp. 1062  

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodej pozemku p. č. 2482 k. ú. Jirkov, na kterém se nachází bytový dům čp. 1062 v obci 

Jirkov, včetně stavby bytového domu čp. 1062 do spoluvlastnictví xxx, nar. xxx, trvale bytem 

Jirkov, xxx (ideální 1/2) a xxx, nar. xxx, trvale bytem Chomutov, xxx (ideální 1/2) za smluvní 

kupní cenu 7.070.000,- Kč bez DPH s předkupním právem na dobu 5 let ve prospěch města 

Jirkova, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 6. 2021 

 

Stránka 4 z 8 

 

 
13/20/ZM/2021 - Informace o průběhu realizovaných investičních akcí a údržby v roce 

2021  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zprávu o průběhu realizovaných investičních akcí a údržby v roce 2021. 

 

 

 
14/20/ZM/2021 - Prodloužení smlouvy o poskytování komunálních služeb - Dodatek č. 4  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

prodloužení Smlouvy o poskytování komunálních služeb se společností ONZA a. s. 

prostřednictvím Dodatku č. 4, a to o 5 let, tj. do 31. 8. 2026. 

 

 

 
15/20/ZM/2021 - Dodatek č. 4 k příkazní smlouvě (o správě nemovitostí) uzavřené s 

Městskou majetkovou Jirkov, spol. s r.o.  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Dodatek č. 4 k příkazní smlouvě ze dne 24. 2. 2017, který bude uzavřen s příkazníkem 

Městská majetková Jirkov, spol. s r.o., se sídlem Jirkov, Kostelní 75, PSČ  431 11, IČ 

28714971, dle předložené zprávy 

 

 

 
16/20/ZM/2021 - OZV č. 1/2021, o omezení provozování některých hazardních her  

 

I. Zastupitelstvo města-vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o omezení provozování některých hazardních her 

 

 

 
17/20/ZM/2021 - Zpráva o dotačních projektech  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zprávu o dotačních projektech za období listopad 2020 - květen 2021. 

 

 

 
18/20/ZM/2021 - Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města na rok 2021  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zařazení investiční akce "Přívětivé a otevřené město Jirkov - Pořízení úřední desky a portálu 

občana" do rozpočtu města pro rok 2021 dle předložené zprávy. 

 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 6. 2021 

 

Stránka 5 z 8 

 

 
19/20/ZM/2021 - Žádost o poskytnutí dotace na projekt "Jirkovský hokejový den s 

Piráty"  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu č. 1/2021 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkov na 

činnost a projekt, takto: 

- dotace na projekt "Jirkovský hokejový den s Piráty", žadatelem jsou Piráti Chomutov, z.s., 

IČ 43222889,  ve výši  5 000 Kč. 

 

 

 
20/20/ZM/2021 - Bezúplatný převod majetku města Jirkova do vlastnictví příspěvkové 

organizace Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

s účinností od 23. 6. 2021 bezúplatný převod majetku města Jirkova, pořízeného v období od 

1. 1. 2020 do 31. 12. 2020, do vlastnictví příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 

informační zařízení Jirkov, a to v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se směrnicí města Jirkova č. 

5/2021, o vymezení majetkových práv příspěvkových organizací k majetku zřizovatele. 

Převádí se majetek v účetní hodnotě 262 222,90 Kč. 

 

 

 
21/20/ZM/2021 - Činnost Městského úřadu Jirkov za rok 2020  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městského úřadu Jirkov za rok 2020. 

 

 

 
22/20/ZM/2021 - Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za rok 2020  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za rok 2020 

 

 

 
23/20/ZM/2021 - Výroční zpráva Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, 

příspěvková organizace, za rok 2020  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

předloženou Výroční zprávu o činnosti Městského ústavu sociálních služeb Jirkov, 

příspěvková organizace za rok 2020. 

 

 

 
24/20/ZM/2021 - Zpráva o činnosti a hospodaření společnosti Onza a. s. za rok 2020.  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti a hospodaření společnosti Onza a. s. za rok 2020. 



Přehled usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 6. 2021 

 

Stránka 6 z 8 

 

 
25/20/ZM/2021 - Zpráva z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápisy z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova, která se konala dne 10. 5. 

2021 a dne 2. 6. 2021.  

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

zápis o provedené kontrole č. 3/2021: 

část 1 - "Kontrola plnění OZV č. 4/2019 o místním poplatku ze psů - rok 2020" 

část 2 - "Psí útulek - náklady - rok 2020". 

 

III. Zastupitelstvo města-schvaluje 

plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Jirkova na II. pololetí roku 2021 dle 

předloženého návrhu. 

 

IV. Zastupitelstvo města-ukládá 

1. radě města 

1.1.vyjít z návrhu finančního výboru přijatého v rámci kontroly č. 3/2021 část 1 - "Kontrola 

plnění OZV č. 4/2019 o místním poplatku ze psů - rok 2020": 

FV ZM navrhuje provést revizi nedoplatků.  

Termín: 31.8.2021 

 

 

 
26/20/ZM/2021 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

a) zápis z jednání kontrolního výboru dne 4.5.2021, 

b) zápis z jednání kontrolního výboru dne 1.6.2021. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

a) zprávu č. 02/2021 o provedené kontrole " Připravenosti společnosti ONZA, a.s. na sezonu 

sečí 2021", 

b) zprávu č. 03/2021 o provedené kontrole "Vybavenosti a zásobení Městské policie Jirkov 

ochrannými prostředky v souvislosti s epidemií koronaviru COVID-19 a dodržování 

protiepidemických opatření", 

c) předložený "Plán práce kontrolního výboru na 2. pololetí roku 2021". 

 

 

 

 
27/20/ZM/2021 - Rozpočtová opatření č. 43 - 70  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 47) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 3 000 000 Kč 

RO č. 52) Navýšení rozpočtu OKÚ - požární ochrana ve výši 30 000 Kč 

RO č. 53) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 319 500 Kč 

RO č. 54) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 277 000 Kč 

RO č. 55) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 32 300 Kč 



Přehled usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 6. 2021 

 

Stránka 7 z 8 

 

RO č. 57) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 65 000 Kč 

RO č. 58) Navýšení rozpočtu na OMMaÚI z FRR ve výši 4 500 000 Kč 

RO č. 59) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 500 000 Kč 

RO č. 66) Navýšení rozpočtu na OMMaÚI z FRR ve výši 2 342 441 Kč 

RO č. 67) Navýšení rozpočtu na OMMaÚI z FRR ve výši 2 700 000 Kč 

RO č. 68) Navýšení rozpočtu OVSaR z FRR ve výši 1 400 000 Kč 

 

II. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 43) Dotace z MPSV na výkon sociální práce ve výši 2 900 322 Kč 

RO č. 44) Dotace z MPSV na projekt "Přívětivé a otevřené město Jirkov" ve výši 828 965,25 

Kč 

RO č. 45) Dotace z MF ČR na přípravu SLBD 2021 ve výši 67 500 Kč 

RO č. 46) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 19 000 Kč 

RO č. 48) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 03/2021 ve výši 22 750 Kč 

RO č. 49) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 25 168 Kč 

RO č. 50) Dotace z MPSV pro MěÚSS Jirkov ve výši 11 103 125 Kč 

RO č. 51) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 155 000 Kč 

RO č. 56) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 27 300 Kč 

RO č. 60) Dotace z ÚP na VPP za 04/2021 ve výši 120 000 Kč 

RO č. 61) Dotace z MPSV pro MěÚSS Jirkov ve výši 106 700 Kč 

RO č. 62) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ Nerudova Jirkov ve výši 737 404 Kč 

RO č. 63) Přesun mezi závaznými ukazateli na OKÚ ve výši 180 000 Kč 

RO č. 64) Přesun mezi závaznými ukazateli na MěPo ve výši 190 000 Kč 

RO č. 65) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 70 180 Kč 

RO č. 69) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 04/2021 ve výši 22 750 Kč 

RO č. 70) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro soc. pracovníky na obecních úřadech ve výši 137 

145 Kč 

 

 

 

 
28/20/ZM/2021 - Rozpočtová opatření č. 71 – 72 

 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

RO č. 71) Navýšení rozpočtu OMMaÚI ve výši 1 215 000 Kč 

RO č. 72) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 1 400 000 Kč 

  

 

 

 
29/20/ZM/2021 - Plán práce ZM a RM na II. pololetí 2021  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

plán práce Zastupitelstva města Jirkova na II. pololetí 2021. 

 

II. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

plán práce Rady města Jirkova na II. pololetí 2021. 

 

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 20. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 23. 6. 2021 

 

Stránka 8 z 8 

 

 
30/20/ZM/2021 - Dohoda o pracovní činnosti od 1. 7. 2021 s p. M. Bečvářem  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

dohodu o pracovní činnosti na provedení práce - vedení městské kroniky se zastupitelem 

města panem Michalem Bečvářem s účinností od 1. 7. 2021 na dobu neurčitou. 

 

 

 
31/20/ZM/2021 - Zpráva o činnosti Rady města č. 10-12/2021  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 10-12/2021. 

 

 

 
32/20/ZM/2021 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 
 

 
 
 
 
 

          RSDr. Jan Bošina                                                             Ing. Petr Urban       

          ověřovatel zápisu                       ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města 

 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 

 


